
                                                                                                                                                   

PlasterTech SV200  
Adetiv kimik i përdorur në suvatime  

 
 

 

                                                                                                                      
              
            

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Adress: Rr.Driton Islami Nr.2 Ferizaj / Kosova  

Tel:  + 383 49 266 333  

E-posta: info@technochem.eu 
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PËRSHKRIMI 

PlasterTech SV 200 është një aditiv kimik për suvatime, i 

lëngshëm dhe i gatshëm për përdorim i cili përmirëson 

punueshmërinë me vetitë e tij që janë ngadalësimi i lidhjes  

dhe  rritja e rrjedhshmëris sigurojnë performancë të lartë  në 

suva të gatshme.  

 

FUSHA E APLIKIMIT 

• Të gjitha llojet e llaçeve 
• Në prodhimin e suvatimeve si të lëngët, të egër dhe të imët. 
• Llaç dhe suva ku kërkohet punueshmëri afatgjatë. 
 

KARAKTERISTIKAT 
 

• Rrit punueshmërinë e llaçit. 
• Rrit papërshkueshmërinë ndaj ujit. 
• Rrit rrjedhshmërinë e llaçit. 
• Rrit rezistencën ndaj ngrirje / shkrirjes. 
• Rrit papërshkueshmërinë në llaç. 
• Rrit rezistencën e llaçit. 
• Nuk përmban klor. 
 

 

PËRDORIMI 
 

PlasterTech SV 200 shtohet direkt në llaçin e përzier. Raporti i 
agregatit dhe uj / çimento i llaçit duhet të zgjidhet siç duhet 
dhe llaçi duhet të përzihet plotësisht. 
Rekomadohet përdorimi 0.2% deri në 2.0% ndaj peshës së 
përgjithshëm në receptur të lidhësit (çimentos apo hirit). Pra 
para se të bëhet përcaktimi i sasisë që do të përdoret është e 
rëndësishme të bëhen testet laboratorike dhe të përcaktohet 
sasia. Pasi përbërësit e lidhësit dhe rërës të jenë përzier mirë, 
PlasterTech SV 200 i shtohet përzierjes (pasi të shtojmë 70% 
të ujit përzierjes). PlasterTech SV 200 mund të shtohet së 
bashku me PlasterTech SV 100 i cili lehtëson hyrjen e ajrit. 
Përdorimi i tepërt ngadalsim në lidhje. 
 
 
KUSHTET E RUAJTJES DHE PAKETIMI 

Kur ruhet në paketën e tij origjinale në ambiente të thata, të 

mbrojtura dhe të ajrosura nga + 5 ° C / + 25 ° C duke u 

mbrojtur nga ngrirja dhe rrezet e diellit, jetgjatsia e saj është 

më shumë se 1 vit. 

 Shitet në sasi prej 1100kg  

 
 

INFORMACION MBI SIGURINË  

Kontaktet e lëkurës dhe syve me adetivin duhet të 

parandalohen, në rast kontakti lani me shumë ujë. Në rast të 

kontaktit me sytë, shpërlarje menjëherë me shumë ujë dhe 

kërkoni këshilla mjekësore. Doreza, maska mbrojtëse dhe 

syze duhet të vishen gjatë përdorimit. Për informacion të 

mëtejshëm ju lutemi referojuni fletës së të dhënave për 

sigurinë e materialit (MSDS) të produktit. 
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